
' if,!":"

IEM i #SJunco ae rnpkiár,r,sn'p do Masistrado§
ujr4 " "1 

---g'¡rtes 

4e ir4á l¡Js"cta et!c''é,,re

\-

RESOLUCTON DE PRESTDENCTA *"/LL / 2018

POR LA CUAL SE CONFORMA EL COMITÉ DE EVALUACIÓN PARA EL

PROCEDIMIENTO DE LOCACIÓN N" 01/2018, "LOCACION DE LOS 40, 5o, 6o y 7o

PISOS DEL EDIFICIO CONTIGUO A LA SEDE DEL JURADO DE

ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS

Asunción, X3 de Noviembre de 2018

VISTA:

La necesidad de conformat el Comité de Evaluaciín para el procedimiento de Locación N"

01/2018 "LOCACION DE LOS 4",5o,6o y 7" PISOS DEL EDIFICIO CONTIGUO A r.A

SEDE DELJURADO DE, E,NJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS" Y,

CONSIDERANDO:

La Ley N" 2051/03 "De Conftataciones Públicas" en su artículo 27 Comités de Evaluación,

establece cuanto sigue:

Artículo 27.- COMITÉS DE EVALUACIÓN: Las Convocantes constituirán un
Comité de Evaluaciínparala cahftcacíón de las propuestas de los oferentes, conformado
por los funcionarjos que se teqüeran y con Ia asistencia técnica profesional externa que
se llegare a estimar conveniente.
El Comité de Evaluación, bajo su responsabilidad y con absoluta independencia de
critedo, evaluatá las ofertas y emittá un dictamen que servirá como base para la
adjudicación, dictamen en el que sehará constar una reseña cronológica de los actos del
ptocedimiento, el análisis de las ofertas y las tazottes para admitirlas o desechadas.
La cahficación que realice el Comité de Evaluación invariablemente se apegará alaley y
a los criterios establecidos en las bases de Ia licitación pública.
Será considendafalta gtave elintento de influir sobre el sentido de la decisión de los
miembtos del Comité de Evaluación, a través de cualqüer procedimiento que pueda
afectar su rndependencia de criterio.

Pot tanto y en uso de sus atribuciones legales el

PRESIDENTE DELJURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS

RESUELVE:

Art. 1: CONFORMAR el Comité de Evaluaciónpara el procedimiento de Locación N" 01/2018

..LOCACION DE LOS 4O, 5O, 6O Y 70 PISOS DEL EDIFICIO CONTIGUO A I-1\ SEDE

DELJURADO DE ENJUICIAMIENTO DE, MAGISTRADOS" ID No 354496

Att.2: DESIGNAR a los funcionarios quienes conformaran el Comité de Evaluacíón para el

presente procedimiento, de conformidad al artículo 27 dela Ley N" 2051/03 "De Contrataciones

Públicas":

Administración y F irranzas.

y Finanzas

DANIEL KEI§KOVIgFI
F¡es¡tenlf6

de la



'a

; ,E §*"

IEM1"$ffi llarrdd d6 Eniuhtad'ienro d6 Mag,§trados
1, ..*' xlr { -_, Gerantés de una iu§tcia efrcieate

-¿
Abg. Miguel Alberto Silva - Director Administrativo.

Abg. Pablo Ismael Servin Marín - Funcionario de la Unidad Operativa de

Contratación.

Quienes conformaran el Comité de Evaluaciónpara el presente procedimiento de conformidad

al artículo 27 dela Ley N" 2051, /03 "De Contrataciones Públicas".

Art. 3: COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, Arcly

DANIEL KRI
Ptesidente

de Eniuiciamiento de

é''\

É"ffi4
re;ffi


